

## آغاز بررسی لایحه بودجه سال 91 در مجلس



دکتر محمود احمدی‌نژاد رئیس جمهوری در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی حضور یافت و لایحه بودجه 510 هزار میلیارد تومانی سال 1391 کل کشور را تقدیم هیأت رئیسه کرد.

رئیس جمهوری با حضور در مجلس لایحه 510 هزار میلیارد تومانی کل کشور را در سال 91، ارائه کرد

دکتر محمود احمدی‌نژاد رئیس جمهوری در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی حضور یافت و لایحه بودجه 510 هزار میلیارد تومانی سال 1391 کل کشور را تقدیم هیأت رئیسه کرد.

وی این لایحه را مبتنی بر شرایط بین‌المللی و بازار، قیمت نفت و اصول برنامه پنجم توسعه و سند چشم‌انداز دانست و گفت: محور اصلی بودجه رسیدن به رشد 8 درصدی است.

همچنین کاهش نرخ بیکاری، افزایش بهره‌وری، توسعه عدالت و کاهش فاصله طبقاتی جزو پیش‌بینی‌های بودجه 91 است.

احمدی‌نژاد سپس تأکید کرد: امیدواریم با اجرای برنامه‌های پیش‌بینی شده تا پایان سال 1391، ضریب جینی (فاصله طبقاتی) به کمتر از 37 صدم کاهش یابد. رئیس جمهوری در ادامه افزود: ساخت مسکن مهر ادامه می‌یابد و یارانه‌ها و پشتیبانی‌های لازم در بودجه پیش‌بینی شده است.

طرح بزرگ هدفمند کردن یارانه‌ها با قدرت ادامه خواهد یافت و در حد توان گام‌های بعدی را برمی‌داریم.

وی سپس اعلام کرد: بودجه سال آینده از دو بخش تشکیل شده که عبارت است از بودجه شرکت‌های دولتی که حدود 400 هزار میلیارد تومان است و نسبت به سال قبل افزایش یافته است.

بودجه عمومی دولت نسبت به سال قبل 5/6 درصد کاهش دارد و ما سعی کرده‌ایم هزینه‌های مصرفی دولت را کاهش دهیم. رئیس‌جمهوری سپس نتیجه گرفت: افزایش بودجه شرکت‌های دولتی به این معناست که سرمایه‌گذاری، تولید و خدمات اضافه خواهد شد و برای حمایت از تولید مجموع سرمایه‌گذاری‌های دولت و شرکت‌های دولتی در سال آینده 136 هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده است که حدود 20 درصد نسبت به امسال افزایش داشته است.

وی توضیح داد: برای اتکای بیشتر به منابع غیر نفتی و کاهش وابستگی هزینه‌های مصرفی دولت به منابع نفتی ترتیبی داده شده است که درآمدهای غیرنفتی نسبت به پیش‌بینی عملکرد سال 90 افزایش یابد، درآمدهای مالیاتی 20 درصد و سایر درآمدهای غیرنفتی 89 درصد افزایش پیدا کند.

احمدی‌نژاد، درآمدهای مالیاتی پیش‌بینی شده در لایحه بودجه سال 1391 کل کشور را نسبت به کل منابع عمومی بدون در نظر گرفتن یارانه حمل و نقل و حامل‌های انرژی، نسبت به سال 90 دارای 27 درصد رشد دانست و یادآور شد: نسبت درآمدهای مالیاتی به تولید ناخالص ملی طی همین مدت از 7 درصد به 7/5 درصد افزایش می‌یابد که گام مهمی به سمت هدف برنامه، یعنی 10 درصد است.

وی با اشاره به این‌که سهم درآمدهای عمومی دولت از محل اعتبارات هزینه‌ای به 75/5 درصد افزایش می‌یابد، گفت: درآمدهای مالیاتی نسبت به پیش‌بینی عملکرد 20 درصد افزایش خواهد داشت سایر درآمدهای مالیاتی هم از رشد 24 درصدی برخوردار خواهد بود.

رئیس جمهوری، افزود: رشد اعتبارات هزینه‌ای در لایحه بودجه 91 بدون اعتبارات هدفمندی 12/8 درصد است که در راستای احکام قانون برنامه پیش‌بینی شده است: رشد اعتبارات عمرانی کشور یعنی سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌ها هم؛ 39/4 دهم درصد خواهد بود.

احمدی‌نژاد با اشاره به این‌که یارانه‌های کشاورزی و تولید در بودجه پیش‌بینی شده است، افزود: در اجرای ماده 34 قانون برنامه، حرکت به سمت عدالت و توازن منطقه‌ای است و هزار و 563 میلیارد تومان تحت این عناوین در بودجه پیش‌بینی شده است.

وي یادآور شد: تسهیل دسترسی عادلانه مردم به خدمات بهداشتی و درمانی، کمک به تامین هزینه‌های تحمل‌ناپذیر درمان، اجرای برنامه پزشکی خانواده، درمان بیماران خاص و صعب‌العلاج و کمک به تربیت، تامین و پایداری نیروی انسانی متخصص مورد نیاز از دیگر مواردی است که در بودجه به آن توجه خاص شده است.

رئیس‌جمهوری گفت: برای واگذاری اموال منقول و غیرمنقول دستگاه‌ها و استفاده از آنها در پروژه‌های عمرانی هم ردیف و هم حکم پیش‌بینی شده است. وی افزود: دولت عزم خود را جزم کرده است که با اصلاح ساختارها در همه بخش‌ها و با اتکالی به قدرت مردم و هماهنگی بین همه قوا، به سمت اهداف سند چشم‌انداز، اهداف قانون برنامه و رفع تبعیض و بی‌عدالتی در همه عرصه‌ها با سرعت هرچه بیشتر حرکت کند.

## رونق اشتغال در بخش کشاورزی

رئیس‌جمهوری به طرح جدید دولت برای اشتغالزایی در بخش کشاورزی اشاره کرد و گفت: در لایحه بودجه افزایش 2 میلیون هکتاری زمین‌های کشاورزی در حال کشت کشور پیش‌بینی شده است تا اشتغال رونق یابد.

وی توجه ویژه به تعالی فضای فرهنگی و اخلاقی کشور و تقویت وحدت ملی و هویت ایرانی - اسلامی، حمایت از بخش خصوصی و تعاونی برای مشارکت بیشتر در سازندگی کشور، تقویت زیرساخت برای اعتلای هویت جوانان ایران متناسب با آرمان‌های بلند انقلاب اسلامی، تقویت نهاد خانواده و جایگاه زن در عرصه‌های عمومی و افزایش تولیدات و صادرات کشور را از موارد مهم پیش‌بینی شده در لایحه بودجه 91 بیان کرد. احمدی نژاد سپس اعلام کرد: در لایحه بودجه پیش‌بینی شده است که سطح علمی کشور در تولیدات علمی جهان ارتقا یابد.

## کاهش سهم مردم از محل هزینه‌های درمانی

وی کاهش سهم مردم از هزینه‌های سلامت و بهبود خدمات بهداشتی از طریق اصلاح ساختارها و فرایندها و افزایش کمک‌های دولتی، گسترش کمی و کیفی نظام تامین اجتماعی، توسعه رقابت و فضای کسب و کار، اهتمام به انضباط بودجه‌ای و درآمدها و کاهش وابستگی دولت به درآمدهای نفتی در کنار تلاش برای ضابطه‌مند کردن بودجه شرکت‌های دولتی و کاهش هزینه‌های آنها و تکمیل و بهره‌برداری از پروژه‌های در دست اجرا و تلاش برای به اتمام رساندن آنها را از دیگر ویژگی‌های لایحه بودجه اعلام

کرد. رئیس‌جمهوری، توانمندی دفاعی و قدرت بازدارندگی و کارآمدسازی نظام آموزشی را از دیگر ویژگی‌های مهم لایحه بودجه سال آینده برشمرد و گفت: دولت عزم خود را جزم کرده است تا با اصلاح ساختار در همه بحث‌ها و هماهنگی بین همه قوا به سمت سند چشم‌انداز و اهداف قانون برنامه پنجم توسعه، با سرعت بیشتری حرکت

کند. احمدی نژاد تداوم اجرای اصل 44 قانون اساسی (خصوصی‌سازی)، قانون مدیریت سوخت، مسکن، هدفمندسازی یارانه‌ها و مدیریت خدمات کشوری را از دیگر موارد پیش‌بینی شده در لایحه بودجه 91 بیان کرد و گفت: این مساله نشان می‌دهد که دولت بدون توجه به حاشیه‌سازی درصدد است مسائل واقعی کشور را در دستور کار قرار داده و دنبال کند.

## قدردانی از حمایت‌های مقام معظم رهبری

رئیس‌جمهوری در بخش دیگری از سخنانش لایحه بودجه سال آینده کل کشور را منسجم، کارآمد و هدفمند و در خدمت ملت و انقلاب اسلامی دانست. احمدی نژاد از پشتیبانی و حمایت‌های مقام معظم رهبری صمیمانه تشکر کرد و گفت: دولت در خدمت ساختن ایران و پیشبرد امور کشور است و هیچ فرصتی را برای ساختن کشور از دست نخواهد داد.

رئیس‌جمهوری از نمایندگان مجلس شورای اسلامی خواست تا با وجود مشغله‌های بسیار، با همت مضاعف به سرعت به لایحه بودجه رسیدگی کنند و آن را در اختیار دولت قرار دهند.

احمدی نژاد، در ادامه گفت: ملت ایران و خادمان ملت در شرایط سخت فشارهای خارجی و داخلی، دست‌آوردهای گرانقدری را داشته‌اند. وی سال جاری را همراه با فراز و نشیب برای جهان و ملت ایران دانست و افزود: با وجود اجرای طرح‌های بزرگ، در سال 89 رشد اقتصادی کشور بدون نفت به بیش از 7/3 رسید که امیدوارم در سال 90 هم همین دست‌آوردها را داشته باشیم.

### سنگین شدن مسئولیت انقلاب اسلامی

رئیس‌جمهوری با یادآوری تحولات اخیر منطقه و جهان اظهار داشت: در شرایطی که خلا قابل توجهی در جهان به خاطر افول لیبرالیسم و نظام سرمایه‌داری ایجاد شده، مسئولیت انقلاب اسلامی برای پاسخگویی به نیازهای جهان سنگین‌تر است. رئیس قوه مجریه همچنین با تبریک فرارسیدن دهه مبارک فجر و سالروز پیروزی انقلاب اسلامی تصریح کرد: دهه فجر، دهه بیعت با همه آرمان‌ها و اهداف بلند امام(ره) و شهیدان است و امیدواریم فجر 33، پرشکوه‌تر و الهام بخش‌تر از سال‌های گذشته راه نورانی امام(ره) و شهیدان را به دنیا معرفی کند.

احمدی نژاد همچنین از دست‌اندرکاران تهیه و تدوین بوجه در دولت و ملت ایران تشکر و قدردانی کرد و گفت: ملت ایران در شرایط گوناگون خادمان خود را تنها نگذاشته‌اند و همکاری صمیمانه وسیع، دلسوزانه و عاشقانه آنها رمز پیروزی است.

### نفت 85 دلاری و دلار 1150 تومانی در لایحه بودجه 91

لایحه بودجه کل کشور سال 91 که صبح دیروز از سوی رئیس‌جمهوری به مجلس شورای اسلامی تقدیم شد، نفت را بشکله‌ای 85 دلار و دلار را 1150 تومان پیش‌بینی کرده است. هادی قوامی عضو هیأت رئیسه کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی در این باره به ایسنا گفت که دلار در لایحه بودجه 1150 تومان پیش‌بینی شده است. وی با اشاره به تأخیر دولت در ارائه لایحه بودجه گفت که در صورت بررسی فشرده بودجه در مجلس، امکان تصویب آن پیش از پایان سال وجود دارد. نماینده مردم اسفراین در مجلس یادآور شد: نمایندگان باید دو یا سه شیفته کار کنند و کمیسیون‌های تخصصی مجلس و همچنین کمیسیون تلفیق به‌طور همزمان کار را شروع کنند تا بتوان از فرصت‌هایی که وجود دارد حداکثر استفاده را کرد. وی اضافه کرد: بعد از نهایی کردن بودجه در کمیسیون‌های تخصصی و کمیسیون تلفیق می‌توانیم آن را برای بررسی در صحن علنی مجلس بعد از 13 اسفند آماده کنیم و لایحه بودجه را تا پایان سال به تصویب برسانیم.